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LRF, Art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida 427.346.237,72

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento 425.846.047,72

424.552.675,72

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoa

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal DTP

Limite Maximo (incisos 11 e lll, art. 20 da LRF) - 6,00%
Limite Prudencial (§ Unico, art. 22 da LRF) - 5,70%

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - 5,40%

9.573.567,93
25.473.160,54
24.199.502,52
22.925.844,49

6,00
5,70
5,40

DiVIDA CONSOLIDADA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE DE REFERENCIA

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolucéo do Senado Federal

498.504,69

509.463.210,86

0,001

1,20

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NAO LIQUIDADOS
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LiIQUIDA (APOS A INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO)

Valor Total

30.393,66

1.597,85

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 28/Abr/2022, 09h e 41m.



