

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA - SP - PODER LEGISLATIVO
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º QUADRIMESTRE DE 2024

LRF, Art. 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE
Receita Corrente Líquida	427.346.237,72
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	425.846.047,72
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoa	424.552.675,72

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal DTP	9.573.567,93	-
Limite Máximo (incisos I,II e III, art. 20 da LRF) - 6,00%	25.473.160,54	6,00
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) - 5,70%	24.199.502,52	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - 5,40%	22.925.844,49	5,40

DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Dívida Consolidada Líquida	498.504,69	0,001
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	509.463.210,86	1,20

RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	30.393,66	1.597,85